Hermetisch abgedichtetes Relais MY4H 1
El
ek
tr
om
ec
ha
ni

• Entspricht UL508 und CSA 22.2
Aufbau der Produktbezeichnung
■ Bestellschlüssel
1. Anzahl der Pole
4: 4 Pole
2. Kontakt
Leer: Einzelkontakt
Z: Zwillingskontakt
3. Schutzklasse
H: Hermetisch abgedichtet
4. Zulassung
US: Zulassung Klasse 1 Teil 2
5. Nennspannung
12 V DC, 24 V DC, 24 V AC, 110/120 V AC
Bestellinformationen
■ Lieferbare Ausführungen
MY-               -     -
1 2 3 4 5
Typ Art der Kontakte Stecksockel-/Lötanschlüsse
Hermetisch abgedichtet 4 Wechsler
4 Wechsler (Zwillingskontakt)
MY4H-US
MY4ZH-US
2 Hermetisch abgedichtetes Relais MY4H
Technische Daten
■ Nennwerte
Spule
Kontaktbelastbarkeit
■ Eigenschaften
Nennspannung (V) Nennstrom (mA) Spulenwider-
stand (Ω)
Anzugsspan-
nung
Rückfallspan-
nung
Maximalspan-
nung
Leistungsauf-
nahme50 Hz 60 Hz
DC 12 75 160 max. 80 % min. 10 % 110 % 900 mW
24 36,9 650
AC 110/120 9,9/10,8 8,4/9,2 4430 min. 30 % 0,9 – 1,1 VA
(60 Hz)24 53,8 46 180
Kontaktmaterial Silberlegierung
Nennlast Ohmsche Last
Leistungsfaktor = 1
110 V AC, 3 A
24 V DC, 3 A
Induktive Last
Leistungsfaktor = 0,4
L/R = 7 ms
110 V AC, 8 A
24 V DC, 1,5 A
Nenndauerstrom 3 A
Max. Schaltspannung 125 V AC, 125 V DC
Max. Schaltstrom 3 A
Max. Schaltleistung 330 VA
72 W
Kontaktwiderstand max. 50 mΩ
Ansprechzeit max. 20 ms
Rückfallzeit max. 20 ms
Max.
Schaltfrequenz
Mechanisch: 18000 Schaltspiele/h
Elektrisch: 1800 Schaltspiele/h (unter Nennlast)
Isolationswiderstand min. 100 MΩ (bei 500 V DC)
Isolationsprüfspannung 1000 V AC, 1 Minute zwischen Spule und Kontakten
1000 V AC, 1 Minute zwischen Kontakten verschiedener Polarität
700 V AC, eine Minute zwischen Kontakten mit gleicher Polarität
Vibrationsfestigkeit Zerstörung: 10 bis 55 Hz, 0,5-mm-Einzelamplitude (1,0-mm-Doppelamplitude)
Fehlfunktion: 10 bis 55 Hz, 0,5-mm-Einzelamplitude (1,0-mm-Doppelamplitude)